[bookmark: _Hlk170112509][bookmark: _Hlk92883956][bookmark: _Hlk94613256][bookmark: _Hlk190075434][image: ]

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]17.02.2025
	№
	[bookmark: номер]598

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 23.08.2023 № 2774

В соответствии с пунктами 2, 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk188435317][bookmark: _Hlk168670717]1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 23.08.2023 № 2774 «Об утверждении регламента реализации Администрацией Боровичского муниципального района и структурными подразделениями Администрации Боровичского муниципального района, наделенными правами юридического лица, полномочий администратора доходов бюджета Боровичского муниципального района и бюджета города Боровичи по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (кроме административных штрафов)», заменив в преамбуле постановления слова «от 18.11.2022 № 172н» на «от 26.09.2024
№ 139н».
2. Внести изменения в регламент реализации Администрацией Боровичского муниципального района и структурными подразделениями Администрации Боровичского муниципального района, наделенными правами юридического лица, полномочий администратора доходов бюджета Боровичского муниципального района и бюджета города Боровичи по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (кроме административных штрафов, утвержденный вышеуказанным постановлением:
2.1. В пункте 2.3:
2.1.1. Дополнить подпункт «а» абзацем следующего содержания:
«за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени).»;
2.1.2. Изложить подпункт «г» в редакции:
«г) проводит мониторинг финансового (платежного) состояния должников, в том числе при проведении мероприятий по инвентаризации дебиторской задолженности по доходам, в частности, на предмет:

2

наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках исполнительного производства;
наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве;»;
2.2. Дополнить пункт 2.6 абзацем следующего содержания:
«Сроки проведения инвентаризации расчетов с дебиторами по доходам устанавливаются распоряжением Администрации о проведении инвентаризации расчетов.»;
2.3. Дополнить пункт 2.8 после слов «комитета правового» словами «и кадрового»;
[bookmark: _Hlk188436339]2.4. Изложить подпункты 4, 5 пункта 3.1 в редакции:
«4) рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора, предоставления отсрочки (рассрочки) платежа, реструктуризации дебиторской задолженности по доходам в порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
5) направление в уполномоченный орган по представлению в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований об уплате обязательных платежей и требований Российской Федерации по денежным обязательствам в соответствии с требованиями Положения о порядке предъявления требований по обязательствам перед Российской Федерацией в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2004 года № 257 «Об обеспечении интересов Российской Федерации как кредитора в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве», уведомлений о наличии задолженности по обязательным платежам или о задолженности по денежным обязательствам перед Российской Федерацией при предъявлении (объединении) требований в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве.»;
2.5. Изложить пункт 4.1 в редакции:
«4.1. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности по доходам включают в себя:
подготовку необходимых материалов и документов, а также подачу искового заявления в суд;
обеспечение принятия исчерпывающих мер по обжалованию актов государственных органов и должностных лиц, судебных актов о полном (частичном) отказе в удовлетворении заявленных требований при наличии к тому оснований;

3

направление исполнительных документов на исполнение в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации.»;
2.6. Дополнить первый абзац пункта 5.1 после слов «при необходимости» словами «(но не реже 1 раза в квартал)».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района   О.В. Рыбакова

[bookmark: штамп]

image1.png